



**MĚSTSKÁ ČÁST
PRAHA 10**

Úřad městské části Praha 10
odbor školství

Náš spis: SZ P10-288112/2025/01
Naše č.j.: P10-329477/2025
Vyřizuje: Mgr. Klára Válková
Kontakt: klara.valkova@praha10.cz
V Praze dne 26.05.2025

NEKORUPČNÍ ZÁKON
ZÁKON O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM
ZÁKON O ŽIVOTNÍM CYKLU
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10
STŘEŠNÍ PRŮMYŠLENOST

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor školství obdržel dne 01.05.2025 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:

„Vážení,

v souladu s § 51, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze v kombinaci se zněním zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Jelikož jsem do dnešního dne neobdržel odpověď od zastupitele p. Počarovského na svou interpelaci na jednání zastupitelstva MČ Praha 10 dne 25. 3. 2025 ohledně přípravy koncepce rozvoje školství MČ Praha 10 na období od 1.1. 2026, protože stávající platná koncepce rozvoje školství je koncipována pouze do konce letošního kalendářního roku a vzhledem k tomu, že mi povinný subjekt odpověděl dne 19. 6. 2024 (zn. P10-251695/2024) na mé dotazy zastupitele, že "koncepce rozvoje školství pro navazující období od 1. 1. 2026 připravována bude",

žádám o poskytnutí:

1. veškerých podkladů vztahujících se k přípravě koncepce rozvoje školství v MČ Praha 10 od 1.1. 2026, např. oficiální korespondenci, zápisy z jednání, prezenční listiny, prezentace;
2. stávající podoby připravované předmětné koncepce;
3. informace v podobě tabulky, v jakých MČ Praha 10 zřizovaných základních školách je očekáván převis dětí do 1. tříd, jak vysoký tento převis dětí je a v jakých ZŠ se bude muset konat tzv. "losovačka žáků". Současně žádám o informaci, jaká celková reálná kapacita základních škol v Praze 10, tj. zda příp. převis žáků do prvních tříd vykryje.

- S odkazem na priority č. 7 a 8 kapitoly Školství schváleného programového prohlášení současné Rady MČ Praha 10 pro období 2022–2026, která zní: "zajištění adekvátní jinanční, materiální a organizační podpory mateřským a základním školám v programu „Zdravý rozvoj dětí“ (příspěvek školám na volnočasové, sportovní, vzdělávací a preventivní aktivity, kroužky)" a "podpora sportování dětí a mládeže jako zdravého životního stylu"

žádám o poskytnutí:

4. veškerých podkladů vztahujících se naplňování výše citovaných dvou priorit schváleného programového prohlášení současné Rady MČ Praha 10, tj. např. oficiální korespondenci, zápisy z jednání, prezenční listiny, prezentace;
5. tabulky, ve které bude po jednotlivých MČ Praha 10 zřizovaných MŠ a ZŠ od 1.12. 2022 do současnosti uvedena konkrétní finanční, materiální a organizační podpora v programu "Zdravý rozvoj dětí";
6. informací ve formě tabulky o konkrétních aktivitách od 1. 12. 2022 do současnosti naplňujících prioritu č. 8 "podpora sportování dětí a mládeže jako zdravého životního stylu".

Informace žádám poskytnout ve strojově čitelném formátu.

V úctě...“

Konec lhůty pro vyřízení žádosti připadl podle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ na 16.5.2025. Vzhledem k tomu, že pro vyřízení Vaší žádosti byla třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu městské části Praha 10, které mají závažný zájem na předmětu žádosti, zejména s odborem kontroly a komunikace, který v podmínkách zdejšího úřadu poskytuje metodickou pomoc v rámci vyřizování žádostí o poskytnutí informací dle InfZ, prodloužil povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 6 písm. c) InfZ o 10 dní, tj. do 26.05.2025.

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme elektronicky do Vaší datové schránky a souběžně na Vámi uvedenou e-mailovou adresu, ve formě textu tohoto přípisu a jeho příloh č. 1 až č. 5.

„1. veškerých podkladů vztahujících se k přípravě koncepce rozvoje školství v MČ Praha 10 od 1.1. 2026, např. oficiální korespondenci, zápisy z jednání, prezenční listiny, prezentace;“

Podklady ke Koncepci rozvoje školství MČ Praha 10 pro období od 1. 1. 2026 jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto přípisu.

„2. stávající podoby připravované předmětné koncepce“

Stávající podoba připravované předmětné koncepce je uvedena v příloze č. 1 tohoto přípisu, a to ve formě plánu včetně uvedených klíčových kroků, postupu schválení koncepce, doporučení pro zapojení odborníků a zdrojů a časového harmonogramu.

„3 informace v podobě tabulky, v jakých MČ Praha 10 zřizovaných základních školách je očekáván převis dětí do 1. tříd, jak vysoký tento převis dětí je a v jakých ZŠ se bude muset konat tzv. "losovačka žáků". Současně žádám o informaci, jaká celková reálná kapacita základních škol v Praze 10, tj. zda příp. převis žáků do prvních tříd vykryje.“

Zápisy k základnímu vzdělávání proběhly ve všech základních školách zřizovaných MČ Praha 10 ve dnech 2. a 3. 4. 2025. Očekávaný převis v základních školách, predikovaný odborem školství před zápisem základních školách, je uveden v tabulce. Uvedená čísla zahrnují spádové děti s trvalým bydlištěm v MČ Praha 10 a také děti cizince s jiným druhem pobytu v MČ Praha 10. Právě počet dětí cizinců je pro predikci volných míst vysoce volatilní.

ZŠ	Spádové děti	počet míst při průměru 26 žáků na třídu	chybějící místa při průměru 26 žáků na třídu
Solidarita	76	52	-24
Břečťanová	111	104	-7
Hostýnská	121	104	-17
Karla Čapka	102	68	-34
Švehlova	120	104	-16
U Vršovického nádraží	110	52	-58
Eden	84	78	-6

Nad rámec požadované informace povinný subjekt uvádí, že ze spádových dětí losovala pořadí k přijetí pouze Základní škola Karla Čapka. V ostatních školách byly spádové děti přijaty bez nutnosti losování, jelikož ve dnech zápisu podalo žádost o přijetí méně zákonných zástupců, než byla původní predikce, nebo ředitel základní školy mohl děti přijmout do celkové kapacity školy po uvolnění kapacity z důvodu přijetí žáků na víceletá gymnázia. K losování a určení pořadí přijetí nespádových dětí došlo u Základních škol Gutova,

U Roháčových kasáren, V Rybníčkách, Eden a V Olšínách. Reálná kapacita základních škol, které zřizuje MČ Praha 10, je k 1. 9. 2025 celkem 8 267 míst a převis žáků do prvních tříd bude vykryt.

Průběh přijímacích řízení do základních škol je možné sledovat na <https://zapisdozs-praha10.praha.eu/>. Model zápisů k základnímu vzdělávání pro školní rok 2025/2026, který zpracoval odbor školství ÚMČ Praha 10, je uveden v příloze č. 5 tohoto přípisu.

„4. veškerých podkladů vztahujících se naplňování výše citovaných dvou priorit schváleného programového prohlášení současné Rady MČ Praha 10, tj. např. oficiální korespondenci, zápisy z jednání, prezenční listiny, prezentace“

Naplňování programového prohlášení "zajištění adekvátní finanční, materiální a organizační podpory mateřským a základním školám v programu „Zdravý rozvoj dětí“ potvrzuje schválený rozpočet pro jednotlivé mateřské a základní školy, který je uveden v příloze č. 3 tohoto přípisu. V příloze č. 2 tohoto přípisu uvádíme oficiální korespondenci týkající se naplňování výše uvedených priorit.

„5. tabulky, ve které bude po jednotlivých MČ Praha 10 zřizovaných MŠ a ZŠ od 1.12. 2022 do současnosti uvedena konkrétní finanční, materiální a organizační podpora v programu "Zdravý rozvoj dětí";“

Požadované je uvedeno v příloze č. 3 tohoto přípisu, kde jsou na jednotlivé školy zřízené MČ Praha 10 rozepsány poskytnuté finanční prostředky na celý kalendářní rok dle schváleného rozpočtu MČ Praha 10.

„6. informací ve formě tabulky o konkrétních aktivitách od 1. 12. 2022 do současnosti naplňujících priorit č. 8 "podpora sportování dětí a mládeže jako zdravého životního stylu“

Požadované je uvedeno v příloze č. 4 tohoto přípisu

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10 po vyloučení chráněných údajů fyzických osob.

PhDr. Roman Vaculka
vedoucí odboru školství

„otisk razítka“

„elektronicky podepsáno“

PhDr. Roman Vaculka
Vaculka

Digitálně podepsal
PhDr. Roman Vaculka
Datum: 2025.05.26
15:45:45 +02'00'

Přílohy:

Příloha č. 1 – koncepce rozvoje školství

Příloha č. 2 – korespondence

Příloha č. 3 – rozpočet ÚZ zdravý rozvoj dětí

Příloha č. 4 – sportovní aktivity

Příloha č. 5 – model zápisů v roce 2025